Memoria commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis quod posteaquam ex complurium Fidelium nostrorum etiam sublimioris Characteris et praecentionis militarium officialium Generalium utpote et Bell. Duxum Testimoniis coram nobis reproductis benigne intellexissemus. Qualiter nimirum Löw Ulmo et Isaac Svab Judaei Consocii quaconstituti Vice Gerentes Oppenheimeriani quam a Triennio, non saltem pro Budensi, verum aliis etiam Praesidiis nostris, ac campestribus, quoque bellicis necessitatibus, in Anno quoque 1717. proxime praeterito pro nominatissimo *Tortalitio* nostro Belgradiensium eorum penuria rerum laborante, et vicines eidem Fortalitio Castres, potissimum dum sub admediaturatu More feldiano; maximi defectus oborti fuissent magnam quantitatem Annonae promte et alacriter administraverint, taliterque servitium nostrum fideliter, Zelose et ferventer promoverint, ac in posterum etiam pari fidelitatis Zelo pacis videlicet et Bell. temporibus semet quemvis in casum promoturos pollicentur, ac ob id iidem Judaei Consocii apud Matrem nostram in eodemisse supplicarunt, quatenus intuitu tam utiliter praestitorum eorumdem fidelium servitiorum, quam in futurum etiam non minori fervore praestandorum, eosdem non solum sub specialem Protectionem nostram Caesareo Regiam adsumere rerum in singularis eorumdem fidelitatis recognitionem, id quoque ut ipsi, ipsorumque haeredes et posteritatis ac familiae eorumdem in omnibus illis locis, ubi ejus modi Hebraei, cum Caesareo Regia nostra, aut Gloriosae memoriae Praedecessorum nostrorum, non secus Magistratus quaque annuentia tollerarentur, ubilibet

in praefato regno nostro Hungariae, signanter vero in Regia et hibera Citta nostra Budensi Secure legere et morari, ac in eorum negotiatione consuetudinibus et propriis caeremoniis contra Communitatis Hebraicae libertates Caesareo Regias nullatenus gravari, molestari et impediri, nec minus et etiam libere ubilibet et secure itinerari, mercari et negotiari ac iis omnibus concessionibus, quibus nimirum caeteri Judaei a Matre nostra vel Praedecessoribus nostris consenti fuissent, absque quorumvis impedimento, et reclamatione, uti, frui et gaudere possint, Praeterea in personalibus aequae ac realibus, nullius alterius, praeterquam Camerarum nostrarum aut ubi ipsi fixum domicilium habuerint, legitimi Magistratus Judicio adstare et respondere teneantur, nec propter aliorum Judaeorum debita ullo fracto arrestari et detineri, tantoque minus damnificari possint; sed nec insolitis Taxis aut Tributis alterquam ipsi Christiani ejusvis loci ullo modo gravari onerari debeant, ac denique cum universis mercibus liberum quaestum et negotiationem suam in suis habitationibus aut apertis etiam formicibus quae privilegiati Aulici Judaei nostri exercere possint et valeant, clementer concedere dignemur. Quorum Nos humillima supplicatione clementer permoti, attentis et consideratis praedecelatis eorumdem duorum Consociorum Judaeorum fidelibus et utilibus servitiis, quae iidem uti praemissum est fideliter ac Zelose praestitissent, ac in futurum etiam quavis occasione par fidelitate, et constantia se praestituros, pollicerentur, dignos omnino existimavimus ut in recognitionem praenarratorum servitiorum peculiari gratia nostra Caesareo Regia et Judulitio consolari et perfrui possint. Ac proinde ex certa scientia nostra, ac de Caesareo Regia benignitate, in quos vis bene meritos et fideles subditos nostros extensa, memoratis Judaeis Löw Ulmo et Isaco Svab consociis id clementer concedendum et annuendum, indulgentumque esse duximus ut iidem cum Uxoribus, Prolibus et Domestica Familia suis eorumdemque filii et nepotes, in recta generationis linea descendentes, in omnibus illis, ubi aliqui Hebraei praesertim autem Budae cum Caesareo Regia nostra aut gloriosae memoriae Praedecessorum nostrorum, non secus Magistratus quoque annuentia tolerarentur, ubilibet in praefato regno nostro Hungariae secure degere et morari, ac in eorum negotiatione consuetudinibus et propriis Caeremoniis contra libertates Caesareo Regia Communitati Hebraicae clementer concessas et impertitas nullatenus gravari molestari et impediri, nec minus etiam ubilibet libere et secure itinerari mercari et negotiari, ac iis omnibus concessionibus, quas nimirum caeteri Judaei a Matre nostra, vel Praedecessoribus nostris consecuti fuissent, absque quorumvis impedimento et reclamatione uti frui, et gaudere possint Praeterea in Personalibus aequae ac realibus nullius alterius praeterquam Camerarum nostrarum, aut ubi ipsi fixum Domicilium habuerint, legitimi Magistratus Judicio adstare et respondere teneantur, nec propter aliorum Judaeorum debita, ullo pacto arrestari et detineri tantoque minus damnificari possint. Sed nec insolitis Taxis aut Tributis alterquam ipsi Christiani ejusvis loci ullo modo gravari et onerari debeant. Ac denique cum universis mer-

eibus liberum quaestum ac negotiationem suam in suis habitationibus, aut apertis etiam fornibus non aliter quam privilegiati Aulici Judaei nostri exercendi praerogativa gaudere, et ubique locorum in praefato Regno nostro Hungariae Partibusque eidem annexis, quaesturam et negotiationem suam, absque ulla turbatione et impedimento, solutis nihilominus solvendis (exercere et promovere, ac exceptis Liberis et Regiis montanis Civitatibus nostris, aliisque super non receptione et toleratione Judaismi, ab antiquo suam Privilegiatis Locis) salvis semper ejusmodi locorum Privilegiis et Immunitatibus, praevia tamen super sui admissione et receptione cum Magistratu et Communitate pro justo et aequo inicienda conventionem et accorda Residentiam sibi figere, et uti praemissum est, quaestum ibidem exercere, caeremoniisque ipsorum Judaicis uti frui et gaudere possint et valeant. Quos etiam in benignam Caesareo: Regiam Protectionem et Tutelam nostram specialem, praevio modo assumimus. Immo concedimus annuimus, indulgentiam et assumimus, Quocirca Fidelibus nostris univervis et singulis praefati Regni nostri Hungariae, Palatino, Judici Curiae nostrae Regiae Tavernicorum nostrorum Regalium Magno, ac Personalis Praesentiae nostrae Judiciarys Locumtenenti, et Consiliariis nostris respective Intimis modernis et futuris nec non supremis et Vice-Comitibus, Judum et Jurassoribus, ac totis demum Universitatibus, quorum libet praefati Regni nostri Hungariae Cottuum. Non solum, Camerae nostrae Hungariae Praefecto et Cameralis Administrationis Scepusiensis Administratori et Consiliariis. Item Magistris Civium, Judicibus et Juratis Civibus ac senatoribus, totisque Liberarum et Regiarum Cottuum Nostrarum, quae intuitu non receptionis et tolerationis Jndaeorum privilegiate non essent, prout et Regiorum Nostrarum, ac aliorum opidorum Privilegiorum Communitatibus cunctis denique cujuscunque status gradus honoris et dignitatis huius subditis videlicet, hisce benigne commitimus et mandamus quatenus memoratos Löw Ulmo et Isacus Svab Consocios Judaeos eorumque haeredes in recta Linea descendentes et familiam ipsorum, praemissis benignis Indultis et Concessionibus nostris uti frui et gaudere permittite, et contra praesentem Gratiam nostram iisdem concessam, adversus ursos eorundem Impetitores, Turbatores et Damnificatores tueri protegere et defendere velitis debetisque et teneamini, Auctoritate nostra Regia vobis eatenus plenarie concessa et attributa. Harum Nostrarum Secreto Sigillo nostro quo ut Rex Hungariae utimur impendenti communitarum vigore et Testimonio Literarum. Datum per manus Fidelis nostri nobis sincere dilecti. Splis ac Magei Comitis Nicolai Illesházy de Radem haereditarij in Trenchini ejusdemque prout et Lippotviensis Cottuum perpetui supremi Comites actualis Intimi Consiliary nostri, et per dictum Regnum Nrum Hungae Aulae nostrae Cancellarii in Castro Nro Laxenburg die VI. M. mensis May Anno Domini 1718. Regnorum Nostrarum Romani VII. Hispaniarum XV. Hungae vero Bohemiae et Reliquo. A.º VIII.